

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка светильников ЖКУ и комплектующих к ним

Начальная (максимальная) цена договора	4 984 200,00 рублей без учета НДС НДС (20%) – 996 840,00 рублей 5 981 040,00 рублей с учетом НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)  Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методические указания «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утвержденные приказом ПАО «Россети Центр» от 10.05.2023 года № 174-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с Приложением №1

Начальник отдела логистики УЛиМТО



В.М. Рязанцев

## Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 207В) от 17.08.2023г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕП	Итого			Справочник цен			КП №1 от 15.08.2023			КП №2 от 17.08.2023			КП №3 от 17.08.2023		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2256087	Дроссель 1И 100 ДНаТ 46Н-003 УХЛ2	шт	50	1530	76500	50	595,48	29774	50	1530	76500	50	1652,4	82620	50	1667,7	83385
2	2256094	Дроссель 1И 150ДНаТ46Н-015 УХЛ2	шт	290	1960	568400	290	768,51	222867,9	290	1960	568400	290	2116,8	613872	290	2136,4	619556
3	2256092	Дроссель 1И 250 ДНаТ 46Н-003 УХЛ2	шт	200	2740	548000	200	1087,46	217492	200	2740	548000	200	2959,2	591840	200	2986,6	597320
4	2256091	Дроссель 1И400ДНаТ46Н-001 УХЛ2	шт	65	5060	328900	65	1119,87	72791,55	65	5060	328900	65	5464,8	355212	65	5515,4	358501
5	2256093	Дроссель 1И170ДНаТ46Н-013 УХЛ2	шт	200	1360	272000	200	542,89	108578	200	1360	272000	200	1 468,80	293760	200	1 482,40	296480
6	2057395	Патрон Е27 ЦКБ-06	шт	400	80	32000	400	21,03	8412	400	80	32000	400	86,40	34560	400	87,20	34880
7	2045967	Патрон фарфоровый Е40 Голиаф	шт	300	100	30000	300	54,27	16281	300	100	30000	300	108,00	32400	300	109,00	32700
8	2045018	Светильник ЖКУ 16-250-001	шт	50	7480	374000	50	4612,38	230619	50	7480	374000	50	8 078,40	403920	50	8 153,20	407660
9	2014130	Светильник ЖКУ 16-400-001	шт	50	10270	513500	50	8541,5	427075	50	10270	513500	50	11 091,60	554580	50	11 194,30	559715
10	2255828	Светильник ЖКУ 21-150-014	шт	210	8290	1740900	210	11045,43	2319540,3	210	8290	1740900	210	8 953,20	1880172	210	9 036,10	1897581
11	2065942	Устройство ИЗУ Z 400 МК	шт	1 000	500	500000	1 000	305,68	305680	1000	500	500000	1 000	540,00	540000	1 000	545,00	545000
ИТОГО без НДС						4 984 200,00			3 959 110,75			4 984 200,00			5 382 936,00			5 432 778,00
НДС - 20%						996 840,00			791 822,15			996 840,00			1 076 587,20			1 086 555,60
ИТОГО с НДС						5 981 040,00			4 750 932,90			5 981 040,00			6 459 523,20			6 519 333,60